企业类型 有限责任公司

经营范围 一般经营项目是：基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的其他业务。

认购数量 235,220股

限售期 6个月
7、财通基金管理有限公司

名称 财通基金管理有限公司

住所 上海市虹口区吴淞路 619号 505室

法定代表人 吴林惠

注册资本 20,000万元整

企业类型 其他有限责任公司

经营范围 基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理及中国证监会许可的其他业务（依法须经批准的项目，
经相关部门批准后方可开展经营活动）。

认购数量 235,220股

限售期 6个月

8、杭州金投私募基金管理有限公司-金投飞腾私募证券投资基金
名称 杭州金投私募基金管理有限公司

住所 浙江省杭州市上城区元帅庙后 88-1号 505室

法定代表人 施跃强

注册资本 1,000万元整

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围 一般项目：私募证券投资基金管理服务（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案登记后方可从事经
营活动）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

认购数量 235,220股

限售期 6个月

9、安联保险资产管理有限公司-安联裕远 7号资产管理产品

名称 安联保险资产管理有限公司

住所 北京市顺义区中关村科技园区顺义园机场东路 8号

法定代表人 甄庆哲

注册资本 50,000万元整

企业类型 有限责任公司（外商投资企业法人独资）

经营范围

受托管理委托人委托的人民币、外币资金;管理运用自有人民币、外币资金;开展保险资产管理产品业务;
与资产管理相关的咨询业务;中国银保监会批准的其他业务;国务院其他部门批准的业务（市场主体依法
自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;
不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动）（2021 年 2 月 7 日核准筹建登记;2021 年 7
月 27日取得《中国银保监会关于安联保险资产管理有限公司开业的批复》（银保监复【2021】608号））。

认购数量 85,788股

限售期 6个月

1、发行对象与发行人关联关系
本次发行对象与公司均不存在关联关系。
2、最近一年重大交易情况及未来交易安排
本次发行的发行对象及其关联方与公司最近一年无重大交易；截至本公告出具日，公司与其他发

行对象不存在未来交易安排。 对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规
的要求，履行相应的决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十名股东变化
（一）本次发行前公司前十名股东情况
截至 2023年 6月 30日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 数量（股） 持股
比例

有限售条件股份
数量（股）

1 杭州行之远控股有限公司 境内非国有法人 28,661,917 28.99% 28,661,917

2 上海中核浦原有限公司 国有法人 9,270,000 9.38% 9,270,000

3 杭州一米投资合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 8,876,952 8.98% -

4 杭州智航投资管理合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 7,101,561 7.18% 7,101,561

5 杭实资产管理（杭州）有限公司 国有法人 6,489,000 6.56% -

6 浙江赛智伯乐股权投资管理有限公司－杭州
杭实赛谨投资合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 6,121,727 6.19% -

7 来建良 境内自然人 5,600,003 5.66% 5,600,003

8 浙江秘银投资管理有限公司－嘉兴秘银晓风
股权投资合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 2,038,840 2.06% 2,038,840

9 中国工商银行股份有限公司－诺安先锋混合
型证券投资基金 其他 1,307,119 1.32% -

10 渤海银行股份有限公司－诺安优选回报灵活
配置混合型证券投资基金 其他 1,000,943 1.01% -

合计 76,468,062 77.33% 52,672,321

（二）本次发行后公司前十名股东情况
根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供的截至 2023 年 8 月 1 日公司前十大股

东信息，本次发行后公司前十名股东情况如下:

序号 股东名称 股东性质 数量（股） 持股
比例

有限售条件股份
数量（股）

1 杭州行之远控股有限公司 境内非国有法人 28,661,917 28.05% 28,661,917

2 上海中核浦原有限公司 国有法人 9,270,000 9.07% 9,270,000

3 杭州一米投资合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 8,826,952 8.64% -

4 杭州智航投资管理合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 7,101,561 6.95% 7,101,561

5 杭实资产管理（杭州）有限公司 国有法人 6,489,000 6.35% -

6 浙江赛智伯乐股权投资管理有限公司－杭州
杭实赛谨投资合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 6,121,727 5.99% -

7 来建良 境内自然人 5,600,003 5.48% 5,600,003

8 浙江秘银投资管理有限公司－嘉兴秘银晓风
股权投资合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 2,038,840 2.00% 2,038,840

9 中国工商银行股份有限公司－诺安先锋混合
型证券投资基金 其他 1,309,579 1.28% -

10 渤海银行股份有限公司－诺安优选回报灵活
配置混合型证券投资基金 其他 1,037,043 1.01% -

合计 76,456,622 74.82% 52,672,321

四、本次发行前后公司股本变动表
本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：
单位：股

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量 比例 股份数量 比例

无限售条件股份 46,025,779 46.55% 46,025,779 45.04%

有限售条件股份 52,854,221 53.45% 56,163,935 54.96%

股份总数 98,880,000 100.00% 102,189,714 100.00%

五、管理层讨论与分析
（一）对公司股本结构的影响
根据投资者申购报价及最终发行情况，本次向特定对象发行的股票数量为 3,309,714 股（有限售

条件）。 本次发行完成后，来建良先生控制公司 40.48%的股份，仍为公司的实际控制人，因此本次发行
不会导致公司的控制权发生变化。 本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所
科创板股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响
本次发行募集资金到位后，公司的总资产和净资产规模均会有所增加，资产负债率将有所下降。

本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资产结构得到优化，为公司后续发展提供有效
的保障。

（三）对公司业务结构的影响
公司本次向特定对象发行股票募集资金投资项目扣除相关发行费用后将用于高端核技术装备制

造基地项目和补充流动资金，符合公司的业务发展方向和战略布局，有效满足公司业务发展需要，有
利于增强公司资本实力，提升科技创新能力，巩固公司在行业中的竞争优势，从而提升公司长期盈利
能力及综合竞争力。

本次发行完成后，公司的主营业务、收入结构不会发生重大变化。
（四）对公司治理结构的影响
本次发行完成后， 公司的控股股东和实际控制人均没有发生变化， 对公司治理不会有实质的影

响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，有利于公司治理结构的进
一步完善及公司业务的健康稳定发展。

[…]

经办律师：杨钊、王晓丽、王正
电话：0571-85775888
传真：0571-85775888
（三）审计机构
名称：天健会计师事务所（特殊普通合伙）
负责人：郑启华
办公地址：杭州市江干区钱江路 1366号华润大厦 B座
经办注册会计师：吕安吉、李志媛
电话：0571-88216888
传真：0571-88216999
（四）验资机构
名称：天健会计师事务所（特殊普通合伙）
负责人：郑启华
办公地址：杭州市江干区钱江路 1366号华润大厦 B座
经办注册会计师：吕安吉、李志媛
电话：0571-88216888
传真：0571-88216999
特此公告。

杭州景业智能科技股份有限公司董事会
2023 年 8 月 3 日

证券代码：688290 证券简称：景业智能 公告编号：2023-044

杭州景业智能科技股份有限公司
关于公司实际控制人控股比例
被动稀释超过 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次权益变动为杭州景业智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）以简易程序向特定对象

发行股票导致公司实际控制人控股比例被动稀释减少，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实
际控制人发生变化。

● 本次权益变动后公司实际控制人来建良先生控制的杭州行之远控股有限公司（以下简称“行
之远”）、杭州智航投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“智航投资”）以及个人合计持有公司权益
的股份数为 41,363,482 股， 占公司总股本的比例 41.83%被动稀释至 40.48%， 持股比例合计减少
1.35%。 实际控制人控制的公司股份比例因公司向特定对象发行股票被动稀释减少。

一、 本次权益变动的基本情况
公司于 2023年 7月 12日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意杭州景业智能科技股

份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》证监许可〔2023〕1503号，同意公司向特定对象发行股票
的注册申请。公司本次向特定对象发行人民币普通股(A股)股票 3,309,714股，上述新增股份已于 2023
年 8 月 1 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续， 公司总股本由
98,800,000股增加至 102,109,714股。

本次发行完成后， 公司实际控制人来建良先生控制的行之远、 智航投资以及个人合计持有公司
41,363,482股，持股数量未变，持股比例稀释至 40.48%，来建良先生仍将保持实际控制人的地位。 本次
发行不会导致公司的控制权发生变化。

本次权益变动具体情况如下：

股东名称

权益变动前持有股份 权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股） 占总股本比例（%）

行之远 28,661,917 28.99% 28,661,917 28.05%

智航投资 7,101,561 7.18% 7,101,561 6.95%

来建良 5,600,003 5.66% 5,600,003 5.48%

合计 41,363,482 41.83% 41,363,482 40.48%

二、其他情况说明
1、本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
2、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业

务规则等相关规定及相关承诺的情形。
3、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，公司将根据股东后续持股变动情

况及时履行信息披露义务。
特此公告。

杭州景业智能科技股份有限公司董事会
2023 年 8 月 3 日

制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

DISCLOSURE信息披露DD3366 2023 年 8 月 3 日 星期四

证券代码：688779 证券简称：长远锂科 公告编号：2023-039
转债代码：118022 转债简称：锂科转债

湖南长远锂科股份有限公司首次公开发行
战略配售限售股上市流通公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次上市流通的战略配售股份数量为 28,938,094 股，限售期为自湖南长远锂科股份有限公司

（以下简称“公司”或“长远锂科”）股票上市之日起 24个月。 本公司确认，上市流通数量为该限售期的
全部战略配售股份数量。

● 本次限售股上市流通日期为 2023年 8月 11日。
一、本次上市流通的限售股类型
经中国证券监督管理委员会《关于同意湖南长远锂科股份有限公司首次公开发行股票注册的批

复》（证监许可〔2021〕2260 号），公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）482,301,568 股，并于
2021 年 8 月 11 日在上海证券交易所科创板挂牌上市。 本公司首次公开发行 A 股前总股本为
1,446,904,704 股， 首次公开发行 A 股后总股本为 1,929,206,272 股， 其中有限售条件流通股
1,581,647,361股，占本公司发行后总股本的 81.98%，无限售条件流通股 347,558,911股，占本公司发行
后总股本的 18.02%。

本次上市流通的限售股为公司首次公开发行战略配售限售股，共涉及限售股股东数量为 2 名，股